РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                               КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
                                            МОТЫГИНСКИЙ  РАЙОН
                         АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта   2019 г.                              с. Рыбное                                              № 9
Об утверждении Плана мероприятий по подготовке
к пожароопасному весенне-летнему
периоду 2019 года и организации
борьбы с лесными пожарами
на территории Рыбинского сельского поселения

В целях  обеспечения  пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории Рыбинского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 г. № 417, Уставом муниципального образования Рыбинское сельское  поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке к пожароопасному  весенне-летнему периоду 2019 года и организации борьбы с лесными пожарами на территории Рыбинского сельского поселения.
2.Запретить в лесах, расположенных на территории Рыбинского сельского поселения в период весенне-летнего пожароопасного сезона разведение костров, выезд транспортных средств, проведение работ, представляющих угрозу пожарной безопасности лесов.
3.Рекомендовать руководителям, … – ООО « Енисей ДОК », ООО  «Лесные машины» расположенные на территории Рыбинского сельского поселения, соблюдать правила  по подготовке к пожароопасному весенне-летнему периоду 2019 года и организации борьбы с лесными пожарами .
4.Настоящее постановление опубликовать  газете « Ведомости Рыбинского сельсовета».
5.Поставновление  № 10 от 19.03.2018г. «Об утверждении Плана мероприятий по подготовке
к пожароопасному весенне-летнему  периоду 2018 года и организации борьбы с лесными пожарами на территории Рыбинского сельского поселения» считать утратившим силу.
 6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рыбинского сельсовета  Артаус Г.В.

Зам.главы администрации                                              Г.В. Артаус
Приложение
к постановлению
Главы администрации
Рыбинского сельсовета № 9
от  21 марта  2019г.
ПЛАН
мероприятий по подготовке к пожароопасному весенне-летнему периоду 2019 года и организации борьбы с лесными пожарами на территории Рыбинского сельского поселения
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1.Профилактические мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности

	1.1.
	Издать и довести до сведения предприятий, учреждений, организаций, всех форм собственности нормативный акт администрации Рыбинского сельского поселения о подготовке к пожароопасному весенне-летнему  периоду 2019 года и организации борьбы с лесными пожарами на территории Рыбинского сельского поселения
	Заместитель главы администрации Рыбинского сельского поселения
	до 01.06.2019 г.

	1.2.
	Организовать проверку, ремонт и содержание имеющихся средств противопожарной защиты
	Глава Рыбинского сельского поселения
	до 10.06.2019 г.

	1.3
	Разработать и принять необходимые меры по обеспечению пожарной безопасности своих объектов, обеспечить на закрепленной территории строгое выполнение требований по недопущению разведения открытых очагов огня.

	Руководители предприятий, учреждений и организаций все форм собственности, расположенных на территории Рыбинского сельского поселения и индивидуальные предприниматели собственники объектов недвижимости
	до
    15.06.2019 г.

	1.3.1.
	пожарное оборудование (мотопомпы)привести в состояние готовности к работе.

	=//=
	в постоянной готовности

	1.3.2.
	Обеспечить очистку закрепленной и прилегающей к периметрам предприятий (организаций) территорий от сгораемых отходов, мусора, ежедневный сбор и вывоз производственных отходов с рабочих мест, ликвидацию несанкционированных свалок твердых бытовых отходов.

	=//=
	до 15.06.2019 г.

	1.3.3.
	Обеспечить проведение разъяснительных бесед о мерах пожарной безопасности . Организовать проведение рейдов по проверке мест проживания неблагополучных семей, лиц, склонных к употреблению спиртных напитков.
	Участковый
Ведущий специалист Рыбинского сельсовета
	постоянно на весь период

	1.4.
	Проводить беседы, лекции на темы о значении леса, необходимости осторожного обращения с огнём, соблюдении других требований пожарной безопасности в лесах и действиям при обнаружении пожаров.
	Заместитель главы администрации
Артаус  Г.В.
Руководители школ
	постоянно в течение пожароопасного периода

	1.5.
	Использовать средства массовой информации по информированию населения о противопожарном состоянии на территории поселения и решениях ОМСУ о запрете или ограничениях посещения лесов.
	Заместитель главы администрации
Артаус Г.В.
	в течение пожароопасного сезона.

	2.Мероприятия по обеспечению своевременного обнаружения и ликвидации лесных пожаров.

	2.1.
	Осуществлять ежедневный контроль за ходом тушения лесных пожаров в случаи их возникновения.
	   Глава Рыбинского сельского поселения
	в течение пожароопасного сезона

	2.2.
	Обеспечить привлечение местного населения для ликвидации лесных пожаров по мере необходимости.
	    Глава Рыбинского сельского поселения
	в течение пожароопасного сезона

	2.3.
	Создать маневренную группу
	 Глава Рыбинского сельсовета
	[bookmark: _GoBack] До 10 апреля 2098 г.